证券代码：300123         证券简称：亚光科技         公告编号：2019-076

亚光科技集团股份有限公司

关于公司控股股东非公开发行可交换公司债券

解除全部股票担保及信托登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

亚光科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日接到公司控股股东湖南太阳鸟控

股有限公司（以下简称“太阳鸟控股”）函告，获悉太阳鸟控股将其可交换公司债券担保及

信托专用证券账户（以下简称“担保及信托专户”）所持有的 6,096,233 股股票办理了解除

担保及信托登记，具体事项如下：

一、担保及信托专用证券账户股票的基本情况：

太阳鸟控股及西部证券于 2017 年 12 月 1 日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司开立了担保及信托专户，账户名为“太阳鸟控股-西部证券-17 太阳鸟 EB 担保及信托财产

专户”。2018 年 8 月 27 日太阳鸟控股将持有的共计 19,680,000 股标的股票办理了初始标的

股票的担保及信托登记。2018年 10 月 21日太阳鸟控股将其所持有的本公司 7,000,000股股

票办理补充担保及信托登记。已办理担保及信托登记股份合计为 26,680,000 股，占本公司总

股本的 4.77%。

2019年 4月 1日太阳鸟控股将担保及信托专户所持有的 8,000,000股股票办理了解除担

保及信托登记手续，剩余担保及信托登记股份为 18,680,000 股。具体内容详见公司于 2019

年 4 月 3 日在巨潮资讯网披露的《关于公司控股股东非公开发行可交换债券解除部分股票担

保及信托登记的公告》（公告编号：2019-024）。

截至 2019 年 5 月 14 日，太阳鸟控股完成 2018 年非公开发行可交换公司债券换股

12,583,767 股，占公司总股本比例为 2.24%，本次可交换公司债券换股已全部完成, 担保及

信托专户尚余股份 6,096,233 股股票。具体内容详见公司于 2019 年 5 月 16 日在巨潮资讯网

披露的《关于控股股东非公开发行可交换债券换股完成的公告》（公告编号：2019-061）。

2019 年 6月 3日，太阳鸟控股将担保及信托专户所持有的 6,096,233股股票全部办理了

解除担保及信托登记手续，剩余担保及信托登记股份为 0股。

二、控股股东累计办理股票担保及信托登记的情况

截至本公告披露日，太阳鸟控股及其一致行动人李跃先先生合计持有本公司股份

129,558,148股，占公司总股本 559,794,902 股的 23.14%。

其中：（1）已办理股票担保及信托登记股份合计为 0股；

（2）已办理股票质押登记的总股数为 91,260,000股，占其所持有本公司股份的 70.44%，

占本公司总股本的 16.30%。

三、控股股东发行可交换公司债券的情况

太阳鸟控股发行可交换公司债券的情况详情请见 2017年 9月 22日、2018年 8月 29日、

2018 年 9 月 10 日、2018 年 10 月 22 日在中国证监会指定创业板信息披露网站上刊载的《关

于公司控股股东非公开发行可交换债券获得深圳证券交易所无异议函的公告》（公告编号：

2017-097）、《关于公司控股股东拟发行可交换债券对持有的部分本公司股票办理担保及信托

登记的公告》（公告编号：2018-071）、《关于控股股东非公开发行可交换公司债券发行完成的

公告》（公告编号：2018-073）、《关于公司控股股东非公开发行可交换债券股份补充担保及信

托登记的公告》（公告编号：2018-094）。

四、备查文件

1、《担保与信托专用证券帐户持有证明》

2、《持股 5%以上股东每日持股变化名单》

亚光科技集团股份有限公司董事会

2019 年 6 月 4 日